bremeno k preukázaniu opaku bude na poistenom. 
V prípade, že sa ktorákoľvek časť tejto výluky stane neplatnou alebo nevynútiteľnou, 
zostane jej zvyšná časť plne platná a účinná. 

1.7 Poistné                 

za ČASŤ 1. 
zmluvy 

Ročné poistné za ČASŤ 1. tejto zmluvy predstavuje 84 340,- EUR, slovom 
osemdesiatštyritisíctristoštyridsať, 00/100 EUR. 

ČASŤ 2. POISTENIE ZODPOVEDNOSTI ZA ŠKODU 

2.1 Predmet 

poistenia 
Poistenie podľa tejto časti zmluvy sa dojednáva v rozsahu podľa Všeobecných poistných 
podmienok poistenia zodpovednosti za škodu spôsobenú činnosťou poisteného VPP VZ 08

[...]

mesiaca po tom, keď sa poisťovateľ o poistnej udalosti dozvedel, je poisťovateľ povinný 
poskytnúť poistenému na základe písomnej žiadosti primeraný preddavok z predpokladanej 
výšky škody. 

V. Celkové poistné 1. Bežné poistné za poistenie podľa tejto zmluvy predstavuje 85 840,- EUR, slovom 

osemdesiatpäťtisícosemstoštyridsať, 00/100 EUR z toho: 
       Poistné za ČASŤ 1. zmluvy – poistenie majetku                                 84 340,- EUR   
       Poistné za ČASŤ 2. zmluvy – poistenie zodpovednosti za škodu         1 500,- EUR. 

Cena poistného celkom za dobu trvania poistnenia od 13.08.2011, 00:00 hod.